
СОВЕТ IF  УТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЕ ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛАДОЖСКОЕ П *0 (СКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
( 4  С :• Ш В )

РЕ Л .... 1Е

от 31 марта 2023 года № 13

Об отклонении внесения уточнений в 
решение Совета депутатов А 
Новоладожское городское поселение 
«О бюджете МО Новоладожское 
городское поселение на 2023 год и на 
плановый период к'24 и 2025 годов»
48 от 19.12.2022г., № 1 от 27.01.2023г

Заслушав и г. осудив доклад ад' нистрации Новоладожского городского 
поселения о внесении уточнений з решение Совета депутатов МО 
Новоладожское городское поселение «О бюджете МО Новоладожское 
городское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» № 48 
от 19.12.2022г. ( с изменениями, внесенными решением Совета депутатов МО 
Новоладожское городское поселение Afe 3 от 27.01.2023г.) в части выделения 
денежных средств бюджета MG Новоладожское городское поселение на 
проекг установки пожарных гидрантов по уд. Креницы, ул. Новый канал, ул. 
Луначарского, пер. Суворова, ул. Молодежная, ул. Новая Слобода, ул. 
Пролетарским кип м ая сторона), ул. Зеленая, ул. Кооперативная по
предписанию ОН н ы и то решени е Золховского городского суда по делу № 
2А-1379/2021 от 25 ..2021г. в размер 983,3 тыс. руб.; ремонт ПРУ 776,5 тыс.
руб., система оповещения 595,0 тыс руб., для обеспечения сохранности 
объектов культ го наследия на проект реставрации с согласованием ОКН по 
просос у  Карла Маркса д. № 37, : /2, 52а, 54/1 и по пер. Кузнечный, 12а в 
размере ;б63,7 .; на разработк. проекта по рекультивации земельного
участка, площадью 70000 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Волховом ай район, 110 квартал Новоладожского участкового 
лесничества, вид. \1 ,< 3 км региональной автомобильной дороги «Новая
Ладога с два) в раз е 3582,8 тыс.руб., увеличение штатной
численности. : - еденных пунктов для отбывания наказания в виде



исправительных работ в сумме 755,7 гыс. руб., руководствуясь Уставом МО
Новоладожское гсродское поселение

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

РЕШ ИЛ:

1. Отклонить включение в бюджет МО Новоладожское городское поселение на
2023 год и i тяг ювый период 2024 и 2025 годов в части выделения 
денежных средств из бюджета МО Новоладожское городское поселение на 
проект установки пожарных гидрантоз по ул. Креницы, ул. Новый канал, ул. 
Луначарского, ер. Суворова, ул. 'Лолодежная, ул. Новая Слобода, ул. 
Пролетарски:'! ь. четная сторона), ул. Зеленая, ул. Кооперативная по 
предписанию ОН7 л HP и по решению Волховского городского суда по делу 
№ 2А-1379/2021 от 25.11.2021г. в размере 1983,3 тыс. руб.; ремонт ПРУ 776.5 
тыс. руб., си .. via оповещения 597.7 гыс. руб., для обеспечения сохранности 
объектов культурного наследия на проект реставрации с согласованием ОКН 
по проспекту Карла Маркса д. № 37, 52/2, 52а, 54/1 и по пер. Кузнечный, 12а 
в размере 7 . тыс.; на разрабк. х проекта по рекультивации земельного
участка, лд. л о 70000 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская
область, Волховсквд район, 110 квартал Новоладожского участкового 
лес:, л ,т,зт юз 73 на 3 км региональной автомобильной дороги «Новая
Ладога Черно .левой (слева) в размере 3582,8 тыс.руб., увеличение штатной 
числен; ост и 5 рабочих населенных пунктов для отбывания наказания в виде 
исправитель .- забот в сумме 755,7 гыс. руб.

2. Нас )ящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской о» пж ч

f o /  Совет 
ШЩтато1 А.Н. Кузьмин


